40 Al suo ritorno, Gesù fu accolto dalla folla, perché tutti erano in attesa di lui. **41** Ed ecco, venne un uomo di nome Giàiro, che era capo della sinagoga: si gettò ai piedi di Gesù e lo pregava di recarsi a casa sua, **42** perché l'unica figlia che aveva, di circa dodici anni, stava per morire. Mentre Gesù vi si recava, le folle gli si accalcavano attorno. **43** E una donna, che aveva perdite di sangue da dodici anni, la quale, pur avendo speso tutti i suoi beni per i medici, non aveva potuto essere guarita da nessuno, **44** gli si avvicinò da dietro, gli toccò il lembo del mantello e immediatamente l'emorragia si arrestò. **45** Gesù disse: «Chi mi ha toccato?». Tutti negavano. Pietro allora disse: «Maestro, la folla ti stringe da ogni parte e ti schiaccia». **46** Ma Gesù disse: «Qualcuno mi ha toccato. Ho sentito che una forza è uscita da me». **47** Allora la donna, vedendo che non poteva rimanere nascosta, tremante, venne e si gettò ai suoi piedi e dichiarò davanti a tutto il popolo per quale motivo l'aveva toccato e come era stata guarita all'istante. **48** Egli le disse: «Figlia, la tua fede ti ha salvata. Va' in pace!». **49** Stava ancora parlando, quando arrivò uno dalla casa del capo della sinagoga e disse: «Tua figlia è morta, non disturbare più il maestro». **50** Ma Gesù, avendo udito, rispose: «Non temere, soltanto abbi fede e sarà salvata».

51 Giunto alla casa, non permise a nessuno di entrare con lui, fuorché a Pietro, Giovanni e Giacomo e al padre e alla madre della fanciulla.

8.37 et rogaverunt illum omnis multitudo regionis Gerasenorum ut discederet ab ipsis quia timore magno tenebantur ipse autem ascendens navem reversus est **8.38** et rogabat illum vir a quo daemonia exierant ut cum eo esset dimisit autem eum Iesus dicens **8.39** redi domum tuam et narra quanta tibi fecit Deus et abiit per universam civitatem praedicans quanta illi fecisset Iesus.
8.40 Factum est autem cum redisset Iesus exceptit illum turba erant enim omnes expectantes eum **8.41** et ecce venit vir cui nomen Iairus et ipse princeps synagogae erat et cedidit ad pedes Iesu rogans eum ut intraret in domum eius **8.42** quia filia unica erat illi fere annorum duodecim et haec moriebatur et contigit dum iret a turbis comprimebatur **8.43** et mulier quaedam erat in fluxu sanguinis ab annis duodecim quae in medicos ergo regaverat omnem substantiam suam nec ab ullo potuit curari **8.44** accessit retro et tetigit fimbriam vestimenti eius et confessim stetit fluxus sanguinis eius **8.45** et ait Iesus quis est qui me tetigit negantibus autem omnibus dixit Petrus et qui cum illo erant praceptor turbae te comprimunt et adfligunt et dicis quis me tetigit **8.46** et dixit Iesus tetigit me aliquis nam ego novi virtutem de me exisse **8.47** videns autem mulier quia non latuit tremens venit et procidit ante pedes illius et ob quam causam tetigerit eum indicavit coram omni populo et quemadmodum confessim sanata sit **8.48** at ipse dixit illi filia fides tua te salvam fecit vade in pace **8.49** adhuc illo loquente venit a principe synagogae dicens ei quia mortua est filia tua noli vexare illum **8.50** Iesus autem auditio hoc verbo respondit patri puellae noli timere crede tantum et salva erit **8.51** et cum venisset domum non permisit intrare secum quemquam nisi Petrum et Iohannem et Iacobum et patrem et matrem puellae